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Rada Gminy Chybie postanowiła zainicjować procedurę zmiany granic administracyjnych
Gminy Chybie. Chodzi o kilkaset hektarów…wody!

Jezioro Goczałkowickie, fot. arc.ox.pl

Przypomnijmy. Jezioro Goczałkowickie (zwane też Zbiornikiem Goczałkowickim) zostało utworzone na
wysiedlonych, a następnie zalanych terenach z powiatu pszczyńskiego jak i Śląska
Cieszyńskiego (powiaty bielski i cieszyński). Przesiedlono tysiące ludzi, w tym np. z Zarzecza około 400 rodzin.

Pod względem administracyjnym na etapie planów - 1 października 1954 części gminy Chybie (Zarzecze, Frelichów i
Chybie), gminy Strumień (Zabłocie) oraz miasta Strumień włączono początkowo do powiatu pszczyńskiego
(do gminy Wisła Wielka). W końcu całość zbiornika zintegrowano z gminą Goczałkowice-Zdrój w 1973 roku.

Teraz pojawiły się głosy, żeby ziemie te, choć zalane wodą – znów wróciły do Chybia.

- Wyraża się wolę zmiany granic administracyjnych Gminy Chybie poprzez włączenie do granic Gminy
Chybie części terytorium Gminy Goczałkowice – Zdrój obejmującego obszar zalany wodami Zbiornika
Goczałkowickiego w skład, którego wchodzą działki szczegółowo wskazane w Załączniku Nr 1 do niniejszej
uchwały – można przeczytać w projekcie uchwały (Tutaj)

W Uzasadnieniu do projektu Uchwały czytamy: - Radni RG Chybie (m.in. P. Maria Pisarek, P. Grzegorz Ochodek)
od 2020r. zwracali się do Wójta Gminy Chybie z wnioskami o podjęcie działań zmierzających do
zainicjowania procedury zmiany granic administracyjnych Gminy Chybie poprzez włączenie do obszaru
Gminy Chybie części terytorium Gminy Goczałkowice – Zdrój obejmującego obszar zalany wodami
Zbiornika Goczałkowickiego, na którym to terenie przed utworzeniem wyżej wymienionego Zbiornika,
zlokalizowane było 80% ówczesnego obszaru wsi Zarzecze. Prośby te wspierali również członkowie
działającego w Chybiu „Towarzystwa Miłośników Zarzecza”.  […] Z uwagi na fakt, iż na terenie Gminy
Chybie koncentrują się działania dawnych mieszkańców wsi Zarzecze oraz ich potomków, które mają na
celu ocalenie pamięci, historii, gwary i folkloru Wsi Zarzecze, które realizowane są w szczególności
poprzez działalność Stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół Zarzecza” mającego siedzibę na terenie
Gminy Chybie, Rada Gminy Chybie postanowiła przychylić się do tych wniosków i próśb i podjąć czynności
zmierzające do zainicjowania procedury zmiany granic administracyjnych Gminy Chybie.

Jeśli konsultacje wypadną pomyślnie, Rada Gminy będzie mogła ogłosić referendum wśród mieszkańców ws.
proponowanej Uchwały.

 

Red.

 

/lfm/files/208/2023_08_16_uchwala_rada_gminy_chybie_-_14_sierpnia_2023_r.pdf

	Chybie się powiększy?

